
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№381 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.02.2025 г., Прот. №32 

 

 

ОТНОСНО: Сключване на споразумение за партньорство между Община 

Свищов, Община Павликени, Община Белене и Община 

Никопол, във връзка с кандидатстване с проектно предложение 

„Надграждане на системите за разделно събиране на 

биоразградими отпадъци и модернизация на Регионална 

инсталация за компостиране за нуждите на Общините Свищов, 

Павликени, Белене и Никопол“ по процедура № BG16FFPR002-

2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или надграждане на 

общински/регионални системи за разделно събиране и 

рециклиране на биоразградими отпадъци-втора“, по приоритет 2 

„Отпадъци“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027 г., в 

партньорство с общините – членове на Регионално сдружение за 

управление на отпадъците за регион Левски/Никопол: Община 

Никопол, Община Павликени и Община Белене 

 

 

 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с ал. 1, т. 8 и т. 23, чл. 59 и чл. 61, ал. 1 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), във 

връзка с изискванията в Условията за кандидатстване и Условията за изпълнение по 

процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

№BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или надграждане на 

общински/регионални системи за разделно събиране и рециклиране на 

биоразградими отпадъци-втора“ по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г. и предложение с Вх. №751/27.02.2025 г. от д-р Генчо Генчев – 

Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за сътрудничество на Община Свищов с общини – 

членове на Регионално сдружение за управление на отпадъците за регион 

Левски/Никопол: Община Никопол, Община Павликени и Община Белене и за 

сключване на споразумение за партньорство между Община Свищов, Община 

Павликени, Община Белене и Община Никопол, във връзка с кандидатстването с 



проектно предложение „Надграждане на системите за разделно събиране на 

биоразградими отпадъци и модернизация на Регионална инсталация за 

компостиране за нуждите на Общините Свищов, Павликени, Белене и Никопол“ по 

процедура № BG16FFPR002-2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или 

надграждане на общински/регионални системи за разделно събиране и рециклиране 

на биоразградими отпадъци-втора“, по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма 

„Околна среда“ 2021-2027 г., в партньорство с общините – членове на Регионално 

сдружение за управление на отпадъците за регион Левски/Никопол: Община 

Никопол, Община Павликени и Община Белене. 

2. ДАВА СЪГЛАСИЕ и ПОЕМА ангажимент Община Свищов да не се 

присъединява към друго Регионално сдружение за управление на отпадъците за 

срока за изпълнение на проекта по т. 1 и най-малко за срок от 5 години след 

окончателното плащане на средствата за проекта по процедура №BG16FFPR002-

2.004 „Мерки за изграждане, разширяване и/или надграждане на 

общински/регионални системи за разделно събиране и рециклиране на 

биоразградими отпадъци-втора“, по приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна 

среда“ 2021-2027 г., съфинансирана от Европейския фонд за регионално развитие на 

Европейския съюз. 

3. ДАВА СЪГЛАСИЕ изградената със средства по проекта по т. 1 

инфраструктура, в т.ч. движимо и недвижимо имущество, да бъде общинска 

собственост и ДАВА СЪГЛАСИЕ подобрената инсталация за компостиране да 

стане съсобственост на всички общини, включени в Регионално сдружение за 

управление на отпадъците за регион Левски/Никопол, подписали Споразумението за 

партньорство, съгласно договореното дялово участие, съответно: 

• Община Свищов – 41,21%; 

• Община Павликени – 33,03%; 

• Община Белене – 10,86%; 

• Община Никопол – 14,9%. 

4. ЗАДЪЛЖАВА се експлоатацията на изградената инфраструктура след 

приключване на проекта по т. 1 и активите, изградени по проекта, да се осъществява 

при спазване на законодателството за държавните помощи, вземайки предвид 

информацията, съдържаща се в раздел 16 от Условията за кандидатстване по 

процедура №BG16FFPR002-2.004, относно услугите от общ икономически интерес 

(УОИИ) с ясен ангажимент за финансиране на възложената услуга, което да включва 

и ясно разпределение на финансирането между общините. 

5. ДАВА СЪГЛАСИЕ необходимите финансови средства за проекта по т. 1 да 

бъдат осигурени от отчисленията по чл. 20 от Наредба №7 от 19.12.2013 г. за реда и 

начина за изчисляване и определяне на размера на обезпеченията и отчисленията, 

изискани при депониране на отпадъци, и/или със средства от „Фонд ФЛАГ“ ЕАД 

(„Фонд за органите на местното самоуправление в България – ФЛАГ“ ЕАД) и/или 

други източници относно покриване на: 

5.1. Задължителното съфинансиране (собствено участие) от страна на всяка 

една от общините в размер на минимум 20% от обшия размер на допустимите 

разходи по проекта: 

5.1.1. 333 694,72 лв. за Община Свищов, равняващи се на 20% от общия размер 

на допустимите разходи по проекта за общината – 1 668 473,58 лв.; 

5.1.2. 267 524,97 лв. за Община Павликени, равняващи се на 20% от общия 

размер на допустимите разходи по проекта за общината – 1 337 624,87 лв.; 



5.1.3. 87 941,72 лв. за Община Белене, равняващи се на 20% от общия размер на 

допустимите разходи по проекта за общината – 439 708,60 лв.; 

5.1.4. 120 670,84 лв. за Община Никопол, равняващи се на 20% от общия размер 

на допустимите разходи по проекта за общината – 603 354,20 лв. 

5.2. Необходимите финансови средства за покриване на първоначалните 

допустими разходи по проекта, преди средствата да бъдат възстановени от Програма 

„Околна среда” 2021-2027 г. 

5.3. Необходимите финансови средства за покриване на недопустимите разходи 

(когато е приложимо), необходими за изпълнението на проекта. 

6. ПРИЕМА разпределението на задълженията на всички общини, подписали 

Споразумението за партньорство за изпълнение на целите по чл. 31. ал. 1 от ЗУО да 

се изпълнява в съответствие с договорените в Споразумението за партньорство 

дялове. 

7. При одобрение на проектното предложение по т. 1 УПЪЛНОМОЩАВА 

Кмета на Община Никопол да подпише и изпълнява административния договор за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ, съвместно с другите общини от 

Регионално сдружение за управление на отпадъците за регион Левски/Никопол, 

подписали Споразумението за партньорство. 

8. ВЪЗЛАГА на Кмета на община Свищов да извърши всички необходими 

правни и фактически действия, както и да подпише всички необходими документи 

по изпълнение на настоящото решение. 

МОТИВИ: Общините – членове на РСУО за регион Левски/Никопол: Община 

Свищов, Община Никопол, Община Павликени и Община Белене са предприели 

съответните действия, свързани с подготовката на проектно предложение 

„Надграждане на системите за разделно събиране на биоразградими отпадъци и 

модернизация на Регионална инсталация за компостиране за нуждите на Общините 

Свищов, Павликени, Белене и Никопол“ по процедура №BG16FFPR002-2.004 

„Мерки за изграждане, разширяване и/или надграждане на общински/регионални 

системи за разделно събиране и рециклиране на биоразградими отпадъци-втора“, по 

приоритет 2 „Отпадъци“ на Програма „Околна среда“ 2021-2027 г. 

За целите на кандидатстването с едно общо проектно предложение е 

необходимо даването на съгласие от Общински съвет – Свищов за сътрудничество 

на Община Свищов с общини – членове на Регионално сдружение за управление на 

отпадъците за регион Левски/Никопол: Община Никопол, Община Павликени и 

Община Белене и за сключване на споразумение за партньорство между Община 

Свищов, Община Павликени, Община Белене и Община Никопол. 

Съгласно условията на процедурата, общините – членове на РСУО за регион 

Левски/Никопол: Община Свищов, Община Никопол, Община Павликени и Община 

Белене поемат ангажимент да не се присъединяват към друго РСУО за срока на 

изпълнение на проекта и най-малко за срок от 5 години след окончателното плащане 

на средствата за проекта. 

Изградената със средства по проекта инфраструктура ще приеме статут на 

общинска собственост – съсобственост на всички общини – членове на РСУО за 

регион Левски/Никопол съгласно договореното дялово участие, съответно: 

•Община Свищов – 41,21%; 

•Община Павликени – 33,03%; 

•Община Белене – 10,86%; 

•Община Никопол – 14,9%, 



при условие, че експлоатацията на изградената инфраструктура след приключване 

на проекта и активите, изградени по проекта, се осъществява при спазване на 

законодателството за държавните помощи, вземайки предвид информацията, 

съдържаща се в раздел 16 от Условията за кандидатстване по процедура 

№BG16FFPR002-2.004, относно услугите от общ икономически интерес (УОИИ) с 

ясен ангажимент за финансиране на възложената услуга, което да включва и ясно 

разпределение на финансирането между общините. 

Предвижда се необходимите финансови средства за проекта да бъдат осигурени 

от отчисленията по чл. 20 от Наредба №7 от 19.12.2013 г. за реда и начина за 

изчисляване и определяне на размера на обезпеченията и отчисленията, изискани 

при депониране на отпадъци, и/или със средства от „Фонд ФЛАГ“ ЕАД („Фонд за 

органите на местното самоуправление в България – ФЛАГ“ ЕАД) и/или други 

източници относно покриване на: 

- задължителното съфинансиране (собствено участие) от страна на всяка една 

от общините в размер на минимум 20% от обшия размер на допустимите разходи по 

проекта: 333 694,72 лв. за Община Свищов, равняващи се на 20% от общия размер 

на допустимите разходи по проекта за общината – 1 668 473,58 лв.; 267 524,97 лв. за 

Община Павликени, равняващи се на 20% от общия размер на допустимите разходи 

по проекта за общината – 1 337 624,87 лв.; 87 941,72 лв. за Община Белене, 

равняващи се на 20% от общия размер на допустимите разходи по проекта за 

общината – 439 708,60 лв.; 120 670,84 лв. за Община Никопол, равняващи се на 20% 

от общия размер на допустимите разходи по проекта за общината – 603 354,20 лв.; 

- необходимите финансови средства за покриване на първоначалните 

допустими разходи по проекта, преди средствата да бъдат възстановени от Програма 

„Околна среда” 2021-2027 г.; 

- необходимите финансови средства за покриване на недопустимите разходи 

(когато е приложимо), необходими за изпълнението на проекта. 

Разпределението на задълженията на всички общини, подписали 

Споразумението за партньорство за изпълнение на целите по чл. 31, ал. 1 от ЗУО, ще 

се изпълнява в съответствие с договореното дялово участие. 
 

 

В заседанието участват 29 общински съветници. 

Гласували “За” – 29, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 
 

 


